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Streszczenie. Prezentacja nowego typoszeregu "H" reduktorów i motoreduktorów. Opis 
nowych rozwiązań konstrukcyjnych i technologicznych zastosowanych w typoszeregu "H". 
Przedstawienie polityki jakości oraz tradycji produkcyjnych FRiM "BEFARED" S.A.

NEW  SERIES OF TYPES OF GEAR UNITS PRODUCED BY FABRYKA 
RED U K TO RÓ W  I M OTOREDU KTORÓW  „BEFA RED” S.A.

Summary. New series o f types „H” of gear units. Description o f new constructional and 
technological solutions applied in the series o f types „H”. Quality policy and production 
traditions o f  FRiM „BEFARED” S.A.

1. WSTĘP

Zgodnie z twierdzeniem, że potrzeby klienta są podstawą do podjęcia decyzji w sprawie 

programu produkcji, chcieliśmy zaprezentować Państwu ofertę naszej firmy. Fabryka 

Reduktorów i Motoreduktorów "BEFARED" S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej jest 

producentem reduktorów i motoreduktorów walcowych i stożkowo-walcowych.

Fabryka istniejąca ponad 120 lat, wywodząca się z Fabryki Maszyn i Odlewni Żeliwa zało

żonej przez Edmunda Szmeję w 1877r., posiada 70-letnie doświadczenie w  produkcji 

elementów napędowych. Rocznie około 2.000 odbiorców zamawia i kupuje w firmie około

6.000 wyrobów. W naszym banku danych mamy około 4.000 odbiorców, którzy dokonują 

zakupów z różną częstotliwością. Potrzeby i oczekiwania naszych odbiorców są bardzo 

zróżnicowane.
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Przez zaopatrywanie dużych i małych przedsiębiorstw w nowoczesny napęd, dążymy do 

utrzym ania dominującej pozycji polskich napędów na krajowym rynku zbytu. Chcemy, aby 

elastyczny zakres usług i pełny serwis, jak również kultura techniczna naszego 

przedsiębiorstwa oraz nieustanne wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom klientów krajowych 

i zagranicznych, gwarantowały ciągłość produkcji i rozwój naszych odbiorców.

2. PREZENTACJA TYPOSZEREGU "H"

2.1. Polityka jakości

Głównym zadaniem FRiM „BEFARED” S.A. jest ciągłe podnoszenie jakości oferowanych 

wyrobów i usług. Uzyskanie certyfikatu ISO 9001 w marcu 1997 r. jest kolejnym etapem 

rozwoju firmy w kierunku doskonalenia produktu, a także polityki przedsiębiorstwa od 

oparcia się na potrzebach i zadowoleniu klientów do koncentracji na jakości i ilości 

produkowanych napędów.

Polityka jakości. FRiM "BEFARED" S.A. [1]

• Podstawowym celem działania FRiM „BEFARED” S.A. jest dostarczanie wyrobów i 

usług o takiej jakości, aby ciągle zasługiwały na uznanie klientów, które jest 

zasadniczym miernikiem oceny naszej działalności.

Cel ten możemy uzyskać przyjmując następującą definicję jakości:

„ Najwyższa jakość je s t wtedy, gdy do zakładu wraca klient, a nie wyrób. "

•  Kierownictwo Przedsiębiorstwa tworzy warunki do systematycznego wzrostu 

kwalifikacji i wiedzy pracowników, aby pracowali zgodnie z zasadą „rób dobrze ju t  

za pierwszym razem ", a ich świadomość była nakierowana na natychmiastowe 

korygowanie, a w przyszłości na zapobieganie błędom.

•  Zapewnienie jakości jest zadaniem wszystkich działów FRiM „BEFARED” S.A.. 

które są zbiorowo zaangażowane w skuteczne funkcjonowanie i ciągłe ulepszanie 

system ów jakości, a odpowiedzialność za jakość spoczywa na kierownictwie tych 

działów.

•  Kierownictwo Przedsiębiorstwa wdraża i udoskonala zasady właściwej organizacji 

pracy w celu podnoszenia jakości naszych wyrobów.
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2.2. Charakterystyka i parametry techniczne typoszeregu "H"

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom klienta FRiM „BEFARED” S.A. 

wprowadziła do swojej oferty nowy typoszereg „H” reduktorów zębatych uniwersalnych, 

mających docelowo zastąpić dotychczas oferowane przekładnie (WJ, WD, WT).

Projekt typoszeregu "H" został w całości opracowany w systemie CAD wspartym 

szeregiem programów obliczeniowych, bazujących na wynikach kompleksowych badań 

prowadzonych w sposób ciągły na własnych stanowiskach badawczych.

Typoszereg "H" obejmuje 4 podstawowe wielkości reduktorów i motoreduktorów 

(100,125, 160, 200).

Każda wielkość obejmuje:

Reduktory i motoreduktory walcowe (H, MH)
Ilość stopni Zakres przełożeń Zakres mocy [kW]

dwustopniowe 6,3-22,4 0,75-137
trzystopniowe 25-90 0,37-43

czterostopniowe 100-400 0,12-15

Reduktory i motoreduktory stożkowo-walcowe (BH, MBH)
Ilość stopni Zakres przełożeń Zakres mocy [kW]

trzystopniowe 20-71 0,37-52
czterostopniowe 80-315 0,12-18

Rys. I. Reduktory i motoreduktory walcowe i stożkowo-walcowe 
Fig.l. Helical and helical-bevel reduceres and motoreduceres
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Podstawową cechą typoszeregu "H" jest zwinięty układ osi:

4H

Rys.2. Nowe rozwiązanie układu osi wałów przekładni 
Fig.2. New solutions o f  gear transmissions shaft axes

Powyższe rozwiązanie ma kilka zalet:

Pozwala na zminimalizowanie wymiarów obrysu elementów zębatych.

Zębnik stopnia stożkowego jest umieszczony symetrycznie względem szerokości korpusu, co 

jest korzystne dla zabudowy reduktora w układzie napędowym i niezbędne dla zabudowy 

silnika w motoreduktorze.

Zazębienie pierwszego stopnia w reduktorze czterostopniowym (4H) jest umieszczone 

symetrycznie względem szerokości korpusu. Upraszcza to rozwiązanie układów pracy i 

pozwala na korzystniejsze obciążenie łożysk walu wejściowego.

Oś wału wejściowego jest położona możliwie najbliżej środka korpusu, co ułatwia 

mocowanie pokrywy silnika do korpusu.
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Uniwersalny korpus pozwala na pracę reduktorów i motoreduktorów praktycznie w e  

wszystkich pozycjach pracy:

H -  Poziomy

Rys.3. Pozycje pracy reduktorów i motoreduktorów 
Fig.3. Positions o f  opération for reducers and motoreducers

Ze względu na konieczność smarowania łożysk w górnej pokrywie dla pozycji pracy 

pionowej (V) zastosowano wymuszony obieg oleju za pomocą stożka smarującego. Olej 

znajdujący się w  stożku obracającym się z określoną prędkością obrotową na skutek działania 

siły odśrodkowej przemieszcza się do góry i dalej kanalikami do każdego łożyska górnego.

Celem zwiększenia uniwersalności opracowano kilka różnych rozwiązań wyjść reduktorów 

i motoreduktorów:
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Rys. 4. Rozwiązania wyjść reduktorów i motoreduktorów typoszeregu "H"
Fig.4. Solutions o f  outputs ofreducers and motoreducers series „H”

Dla każdego rozwiązania reduktora opracowano wersje motoreduktorów z elastycznymi 

sprzęgłami jedno wkładko wy mi i różnymi wielkościami silników kołnierzowych.

Typoszereg "H" dla wielkości 100, 125, 160, 200 obejmuje około 150.000 różnych 

wariantów wykonań.

W celu umożliwienia przenoszenia dużych obciążeń na wałki pośrednie zastosowano 

łożyska baryłkowe o dużej nośności. Dla typoszeregu "H" opracowano nowoczesną 

geometrię uzębienia ukierunkowaną na redukcję hałasu. Elementy zębate wykonywane są ze 

stali stopowych do nawęglania. Końcowe parametry pozwalające przenieść zakładane 

obciążenia uzyskuje się przez szlifowanie obwiedniowe na wysokiej klasy szlifierkach.
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Rys.5. Szlifierka obwiedniowa - Reishauer-NZA 
Fig.5. Envelope grinder

Nowa konstrukcja pozwoliła na znaczne zmniejszenie wymiarów gabarytowych, a w 

następstwie masy w  stosunku do wyrobów dotychczas produkowanych.

Rys.6. Porównanie reduktora 3N-625 z 3H-160 (o tej samej przenoszonej mocy)
Fig.6. Comparision o f  reducers 3N-625 with 3H -160 (with the same transmissed power
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Wysokie parametry techniczne, walory eksploatacyjne sprawiają, że przekładnie z nowego 

typoszeregu "H" są wyrobami z powodzeniem konkurującymi z napędami oferowanymi przez 

najbardziej renomowanych producentów krajowych i zagranicznych.
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Abstract

New series o f  types „H” o f  gear units. Description o f new constructional and technological 

solutions applied in the series o f  types „H”. presented solutions charakterize liwer overall 
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production tradition o f  FRiM „BEFARED” S.A.


